
(हजार टन में) (in thousand tons)

एनएफएसए 

NFSA

 टाइड ओवर  
Tide over

जोड़ (Total)
एनएफएसए 

NFSA

 टाइड ओवर  
Tide over

जोड़ (Total)
एनएफएसए 

NFSA

टाइड ओवर 
Tide over

जोड़ (Total)

1 आंध्र प्रदेश Andhra Pradesh 154.148 0.000 154.148 146.989 0.000 146.989 95.36 0.00 95.36

2

अरुणाचल प्रदेश Arunachal 

Pradesh 4.677 2.739 7.416 4.610 2.417 7.028 98.56 88.27 94.76

3 असम Assam 135.479 0.000 135.479 136.525 0.000 136.525 100.77 0.00 100.77

4 बिहार Bihar 274.693 0.000 274.693 284.552 0.000 284.552 103.59 0.00 103.59

5 छत्तीसगढ़ Chhatisgarh 115.338 0.000 115.338 115.338 0.000 115.338 100.00 0.00 100.00

6 ददल्ली Delhi 7.742 0.000 7.742 8.746 0.000 8.746 112.96 0.00 112.96

7 गोवा Goa 2.866 1.270 4.137 2.875 1.274 4.149 100.29 100.31 100.30

8 गुजरात Gujarat 59.486 0.000 59.486 53.467 0.000 53.467 89.88 0.00 89.88

9 हररयाणा Haryana 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

10

दहमाचल प्रदेश Himachal 

Pradesh 6.957 8.493 15.450 6.713 7.876 14.589 96.49 92.74 94.43

11

जम्मू - कश्मीर Jammu & 

Kashmir 28.038 16.057 44.095 24.292 13.248 37.541 86.64 82.51 85.14

12 झारखण्ड Jharkhand 128.549 0.000 128.549 143.195 0.000 143.195 111.39 0.00 111.39

13 कनााटक Karnataka 217.403 0.000 217.403 220.242 0.000 220.242 101.31 0.00 101.31

14 केरल Kerala 69.831 26.835 96.666 62.719 22.436 85.155 89.82 83.61 88.09

15 मध्य प्रदेश Madhya Pradesh 74.260 0.000 74.260 73.933 0.000 73.933 99.56 0.00 99.56

16 महाराष्ट्र Maharashtra 168.425 0.000 168.425 161.722 0.000 161.722 96.02 0.00 96.02

17 मणणपुर Manipur 12.461 0.000 12.461 11.939 0.000 11.939 95.81 0.00 95.81

18 मेघालय Meghalaya 10.800 1.481 12.281 11.160 1.507 12.667 103.33 101.78 103.14

19 ममजोरम Mizoram 3.828 1.652 5.480 3.264 1.652 4.916 85.27 100.00 89.71

20 नागालैंड Nagaland 7.632 3.873 11.505 7.410 3.728 11.138 97.08 96.27 96.81

21 ओडडशा Odisha 159.837 0.000 159.837 314.680 0.000 314.680 196.88 0.00 196.88

22 पंजाि Punjab 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

23 राजस्थान Rajasthan 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

24 मसक्ककम Sikkim 2.198 1.200 3.398 2.198 1.295 3.492 100.00 107.91 102.79

25 तममल नाडु Tamil Nadu 193.221 99.773 292.994 91.653 86.638 178.291 47.43 86.84 60.85

26 तलेंगाना Telengana 108.004 0.000 108.004 109.950 0.000 109.950 101.80 0.00 101.80

27 बिपुरा Tripura 13.761 5.700 19.461 15.439 6.426 21.866 112.20 112.74 112.36

28 उत्तराखण्ड Uttrakhand 20.742 2.792 23.534 17.977 1.545 19.522 86.67 55.34 82.95

29 उत्तर प्रदेश Uttar Pradesh 328.814 0.000 328.814 307.402 0.000 307.402 93.49 0.00 93.49

30 पक्श्चम िंगाल West Bengal 133.996 0.000 133.996 132.734 0.000 132.734 99.06 0.00 99.06

31 अoं एव ंननकोिार A & N Island 0.314 1.334 1.648 0.009 0.549 0.558 2.74 41.15 33.84

32 चडंीगढ़ Chandigarh (DBT) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

33 दाo एव ंनo हवेली D&N Haveli 0.851 0.000 0.851 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

34 दमन एव ंदीव Daman & Diu 0.214 0.000 0.214 0.214 0.000 0.214 100.02 0.00 100.02

35 लक्षद्वीप Lakshadweep 0.127 0.258 0.385 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

36 पुद्दचुरेी Pudducherry (DBT) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

जोड़ Total 2444.692 173.456 2618.148 2471.946 150.593 2622.538 101.11 86.82 100.17

लक्षक्षत सावाजननक ववतरण प्रणाली के अतंगात वर्ा 2018-19 के मलए चावल का अगस्त 2018  माह के आिंटन के सापेक्ष उठान (Offtake of Rice for 2018-19 as 

against the allocation for the month of August, 2018  under TPDS)

क्रम 

सo  

S.No.

राज्य/ संघ राज्य क्षेि States/ Uts

आवंटन Allocation उठान Offtake % उठान % Offtake



(हजार टन में) (in thousand tons)

एनएफएसए 

NFSA

   टाइड ओवर       
 Tide over

जोड़ (Total)
एनएफएसए 

NFSA

   टाइड ओवर    
    Tide over

जोड़ (Total)
एनएफएसए 

NFSA

   टाइड ओवर     
   Tide over

जोड़ (Total

1 आंध्र प्रदेश Andhra Pradesh 0.000 1.839 1.839 0.000 1.839 1.839 0.00 100.00 100.00

2

अरुणाचल प्रदेश Arunachal 

Pradesh 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

3 असम Assam 0.000 5.782 5.782 0.000 6.847 6.847 0.00 118.43 118.43

4 बिहार Bihar 183.129 0.000 183.129 183.882 0.000 183.882 100.41 0.00 100.41

5 छत्तीसगढ़ Chhatisgarh 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

6 ददल्ली Delhi 29.830 0.000 29.830 35.384 0.000 35.384 118.62 0.00 118.62

7 गोवा Goa 0.000 0.784 0.784 0.000 0.786 0.786 0.00 100.31 100.31

8 गुजरात Gujarat 138.802 0.000 138.802 100.414 0.000 100.414 72.34 0.00 72.34

9 हररयाणा Haryana 66.250 0.000 66.250 49.553 0.000 49.553 74.80 0.00 74.80

10

दहमाचल प्रदेश Himachal 

Pradesh 9.901 16.985 26.885 9.400 16.484 25.883 94.94 97.05 96.27

11

जम्मू - कश्मीर Jammu & 

Kashmir 11.760 6.735 18.495 11.040 6.251 17.291 93.87 92.81 93.49

12 झारखण्ड Jharkhand 16.411 0.000 16.411 19.308 0.000 19.308 117.65 0.00 117.65

13 कनााटक Karnataka 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

14 केरल Kerala 15.629 6.459 22.088 14.574 6.503 21.077 93.25 100.68 95.42

15 मध्य प्रदेश Madhya Pradesh 222.779 0.000 222.779 220.116 0.000 220.116 98.80 0.00 98.80

16 महाराष्ट्र Maharashtra 215.341 0.000 215.341 188.998 0.000 188.998 87.77 0.00 87.77

17 मणणपुर Manipur 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

18 मेघालय Meghalaya 0.000 2.386 2.386 0.000 2.386 2.386 0.00 100.00 100.00

19 ममजोरम Mizoram 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

20 नागालैंड Nagaland 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

21 ओडडशा Odisha 24.462 0.000 24.462 36.457 0.000 36.457 149.04 0.00 149.04

22 पंजाि Punjab 72.510 0.000 72.510 47.172 0.000 47.172 65.06 0.00 65.06

23 राजस्थान Rajasthan 232.631 0.000 232.631 200.854 0.000 200.854 86.34 0.00 86.34

24 मसक्ककम Sikkim 0.000 0.296 0.296 0.000 0.296 0.296 0.00 100.00 100.00

25 तममल नाडु Tamil Nadu 8.893 4.592 13.485 8.893 4.592 13.485 100.00 100.00 100.00

26 तलेंगाना Telengana 0.000 3.496 3.496 0.000 1.643 1.643 0.00 47.00 47.00

27 बिपुरा Tripura 0.000 3.122 3.122 0.000 4.035 4.035 0.00 129.25 129.25

28 उत्तराखण्ड Uttrakhand 12.713 5.669 18.382 13.392 5.508 18.900 105.34 97.16 102.82

29 उत्तर प्रदेश Uttar Pradesh 482.985 0.000 482.985 450.939 0.000 450.939 93.37 0.00 93.37

30 पक्श्चम िंगाल West Bengal 196.889 0.000 196.889 207.286 0.000 207.286 105.28 0.00 105.28

31 अoं एव ंननकोिार A & N Island 0.042 0.774 0.816 0.042 0.516 0.558 100.00 66.65 68.37

32 चडंीगढ़ Chandigarh (DBT) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

33 दाo एव ंनo हवेली D&N Haveli 0.078 0.000 0.078 0.078 0.000 0.078 100.00 0.00 100.00

34 दमन एव ंदीव Daman & Diu 0.238 0.000 0.238 0.238 0.000 0.238 99.99 0.00 99.99

35 लक्षद्वीप Lakshadweep 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

36 पुद्दचुरेी Pudducherry (DBT) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

जोड़ Total 1941.273 58.918 2000.191 1798.019 57.686 1855.705 92.62 97.91 92.78

लक्षक्षत सावाजननक ववतरण प्रणाली के अतंगात वर्ा 2018-19 के मलए गेहंू का अगस्त, 2018  माह के आिंटन के सापेक्ष उठान (Offtake of Wheat for 2018-19 as 

against the allocation for the month of August, 2018 under TPDS)

क्रम 

सo  

S.No.

राज्य/ संघ राज्य क्षेि States/ Uts
आवंटन Allocation उठान Offtake % उठान % Offtake



(हजार टन में) (in thousand tons)

एनएफएसए 

NFSA

 टाइड ओवर    
Tide over

जोड़ (Total)
एनएफएसए 

NFSA

टाइड ओवर   
Tide over

जोड़ (Total)
एनएफएसए 

NFSA

 टाइड ओवर   
Tide over

जोड़ (Total

1 आंध्र प्रदेश Andhra Pradesh 154.148 1.839 155.987 146.989 1.839 148.828 95.36 100.00 95.41

2

अरुणाचल प्रदेश Arunachal 

Pradesh 4.677 2.739 7.416 4.610 2.417 7.028 98.56 88.27 94.76

3 असम Assam 135.479 5.782 141.261 136.525 6.847 143.372 100.77 118.43 101.49

4 बिहार Bihar 457.822 0.000 457.822 468.435 0.000 468.435 102.32 0.00 102.32

5 छत्तीसगढ़ Chhatisgarh 115.338 0.000 115.338 115.338 0.000 115.338 100.00 0.00 100.00

6 ददल्ली Delhi 37.573 0.000 37.573 44.130 0.000 44.130 117.45 0.00 117.45

7 गोवा Goa 2.866 2.054 4.920 2.875 2.060 4.935 100.29 100.31 100.30

8 गुजरात Gujarat 198.288 0.000 198.288 153.880 0.000 153.880 77.60 0.00 77.60

9 हररयाणा Haryana 66.250 0.000 66.250 49.553 0.000 49.553 74.80 0.00 74.80

10

दहमाचल प्रदेश Himachal 

Pradesh 16.857 25.478 42.335 16.112 24.360 40.473 95.58 95.61 95.60

11

जम्मू - कश्मीर Jammu & 

Kashmir 39.798 22.792 62.590 35.332 19.499 54.831 88.78 85.55 87.60

12 झारखण्ड Jharkhand 144.959 0.000 144.959 162.502 0.000 162.502 112.10 0.00 112.10

13 कनााटक Karnataka 217.403 0.000 217.403 220.242 0.000 220.242 101.31 0.00 101.31

14 केरल Kerala 85.460 33.294 118.754 77.293 28.939 106.232 90.44 86.92 89.46

15 मध्य प्रदेश Madhya Pradesh 297.039 0.000 297.039 294.049 0.000 294.049 98.99 0.00 98.99

16 महाराष्ट्र Maharashtra 383.766 0.000 383.766 350.721 0.000 350.721 91.39 0.00 91.39

17 मणणपुर Manipur 12.461 0.000 12.461 11.939 0.000 11.939 95.81 0.00 95.81

18 मेघालय Meghalaya 10.800 3.866 14.667 11.160 3.893 15.053 103.33 100.68 102.63

19 ममजोरम Mizoram 3.828 1.652 5.480 3.264 1.652 4.916 85.27 100.00 89.71

20 नागालैंड Nagaland 7.632 3.873 11.505 7.410 3.728 11.138 97.08 96.27 96.81

21 ओडडशा Odisha 184.298 0.000 184.298 351.137 0.000 351.137 190.53 0.00 190.53

22 पंजाि Punjab 72.510 0.000 72.510 47.172 0.000 47.172 65.06 0.00 65.06

23 राजस्थान Rajasthan 232.631 0.000 232.631 200.854 0.000 200.854 86.34 0.00 86.34

24 मसक्ककम Sikkim 2.198 1.496 3.694 2.198 1.591 3.789 100.00 106.35 102.57

25 तममल नाडु Tamil Nadu 202.114 104.365 306.479 100.546 91.231 191.776 49.75 87.41 62.57

26 तलेंगाना Telengana 108.004 3.496 111.500 109.950 1.643 111.593 101.80 47.00 100.08

27 बिपुरा Tripura 13.761 8.822 22.583 15.439 10.462 25.901 112.20 118.58 114.69

28 उत्तराखण्ड Uttrakhand 33.455 8.462 41.917 31.369 7.054 38.422 93.76 83.36 91.66

29 उत्तर प्रदेश Uttar Pradesh 811.798 0.000 811.798 758.341 0.000 758.341 93.41 0.00 93.41

30 पक्श्चम िंगाल West Bengal 330.885 0.000 330.885 340.020 0.000 340.020 102.76 0.00 102.76

31 अoं एवं ननकोिार A & N Island 0.356 2.108 2.463 0.051 1.065 1.115 14.23 50.51 45.27

32 चडंीगढ़ Chandigarh (DBT) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

33 दाo एवं नo हवेली D&N Haveli 0.929 0.000 0.929 0.078 0.000 0.078 8.40 0.00 8.40

34 दमन एव ंदीव Daman & Diu 0.452 0.000 0.452 0.452 0.000 0.452 100.00 0.00 100.00

35 लक्षद्वीप Lakshadweep 0.127 0.258 0.385 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

36 पुद्दचुरेी Pudducherry (DBT) 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.00 0.00 0.00

जोड़ Total 4385.965 232.374 4618.339 4269.965 208.279 4478.244 97.36 89.63 96.97

लक्षक्षत सावाजननक ववतरण प्रणाली के अतंगात वर्ा 2018-19 के मलए चावल+गेहंू का अगस्त, 2018  माह के आिंटन के सापेक्ष उठान (Offtake of Rice+Wheat for 

2018-19 as against the allocation for the month of August, 2018  under TPDS)

क्रम 

सo  

S.No.

राज्य/ संघ राज्य क्षेि States/ Uts

आवंटन Allocation उठान Offtake % उठान % Offtake


